Администрация Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__23.06.2020__                                                                                                    № 502
г. Вилючинск

О внесении изменений в Положение о финансовом управлении администрации Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края, утвержденное приложением № 1 к постановлению администрации Вилючинского городского округа от 14.12.2005 № 1384
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о финансовом управлении администрации Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края, утвержденное постановлением администрации Вилючинского городского округа от 14.12.2005 № 1384, следующие изменения:
1.1 подпункт 6 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«6) осуществляет управление средствами на едином счете местного бюджета;»;
1.2 подпункт 10 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«10) формирует и представляет в территориальный орган Федерального казначейства информацию и документы об организациях, созданных Вилючинским городским округом, а также об иных неучастниках бюджетного процесса, иных юридических лицах, получающих средства, источником финансового обеспечения которых являются средства местного бюджета, для включения в реестр участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, в соответствии с порядком формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, установленным в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Министерством финансов Российской Федерации;»;

1.3 подпункт 16 пункта 3.1исключить;
1.4 подпункт 17 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«17) разрабатывает по поручению администрации Вилючинского городского округа программы муниципальных заимствований, программы муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации;»;
1.5 подпункт 18 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«18) устанавливает порядок исполнения местного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета главными администраторами, администраторами источников финансирования дефицита бюджета в соответствии со сводной бюджетной росписью, за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета;»;
1.6 подпункт 22 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«22) ведет учет выданных гарантий, увеличения муниципального долга по ним, сокращения муниципального долга вследствие исполнения принципалом либо третьими лицами в полном объеме или в какой-либо части обязательств принципалов, обеспеченных гарантиями, прекращения по иным основаниям в полном объеме или в какой-либо части обязательств принципалов, обеспеченных гарантиями, осуществления гарантом платежей по выданным гарантиям, а также в иных случаях, установленных муниципальными гарантиями;»;
1.7 подпункт 23 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«23) в целях предоставления муниципальной гарантии проводит в установленном им порядке анализ финансового состояния принципала, проверку достаточности, надежности и ликвидности предоставляемого обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу, возникающего в связи с исполнением в полном объеме или в какой-либо части гарантии, а также осуществляет мониторинг финансового состояния принципала, контроль за достаточностью, надежностью и ликвидностью предоставленного обеспечения после предоставления муниципальной гарантии;»;
1.8 подпункт 26 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«26) устанавливает порядок учета бюджетных и денежных обязательств;»;
1.9 пункт 3.1 дополнить подпунктами 30 – 39 следующего содержания:
«30) устанавливает перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета;

31) утверждает перечень кодов видов и источников финансирования дефицита местного бюджета, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения;

32) ведет реестр источников доходов местного бюджета;

33) устанавливает порядок проведения мониторинга качества финансового менеджмента в отношении главных администраторов средств местного бюджета;
34) проводит мониторинг качества финансового менеджмента в отношении главных администраторов средств местного бюджета;

35) осуществляет внутренний финансовый аудит в финансовом управлении администрации Вилючинского городского округа в соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

36) осуществляет в пределах своей компетенции контроль в сфере закупок для обеспечения нужд Вилючинского городского округа, предусмотренный частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
37) устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований местного бюджета;
38) устанавливает порядок утверждения и доведения до главных распорядителей, распорядителей и получателей средств местного бюджета предельного объема оплаты денежных обязательств (предельных объемов финансирования);

39) устанавливает порядок предоставления главными распорядителями средств местного бюджета информации о результатах обжалования судебного акта в соответствии с частью 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
1.10 Пункт 5.3 изложить в следующей редакции:
«5.3. Начальник финансового управления администрации Вилючинского городского округа имеет исключительное право на совершение следующих действий:
1) утверждать сводную бюджетную роспись местного бюджета;

2) утверждать лимиты бюджетных обязательств для главных распорядителей средств местного бюджета.».
1.11 Раздел 5 дополнить пунктом 5.4 в следующей редакции:
«5.4. Начальник финансового управления администрации Вилючинского городского округа имеет право:

1) выносить главным распорядителям средств местного бюджета обязательные для исполнения предписания о ненадлежащем исполнении бюджета, организации бюджетного процесса;
2) принимать решения о внесении изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета без внесения изменений в решение о местном бюджете, в случаях, предусмотренных статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Вилючинском городском округе.».
2. Заместителю главы администрации городского округа, начальнику финансового управления Э.В. Родиной выступить заявителем при государственной регистрации изменений в установленном законом порядке.

3. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа О.Ю. Трофимовой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа, начальника финансового управления Э.В. Родину.

Глава администрации
городского округа                                                                             Г.Н. Смирнова